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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do pogłębiania przelotowego otworów w elementach two-

rzywowych, zwłaszcza w elementach podstawy o kształcie okrągłym. 

Dotychczas znane i stosowane z książki pt.: Obróbka tworzyw wielkocząsteczkowych, R. Siko-

ra, Wyd. Edukacyjne Zofii Dobkowskiej, Warszawa, s. 201-205, 1996 r. narzędzia do pogłębiania 

otworów do tworzyw polimerowych są narzędziami umożliwiającymi pogłębianie pojedynczych otwo-

rów. Są to najczęściej pogłębiacze czołowe, walcowo-czołowe oraz stożkowe, wyposażone w czop 

prowadzący. Znane są także narzędzia do kształtowej obróbki pojedynczych otworów w tworzywach 

polimerowych umożliwiające jednocześnie wiercenie i pogłębianie oraz pogłębianie walcowe, czołowe 

i stożkowe. 

Istotą przyrządu do pogłębiania przelotowego otworów w elementach tworzywowych według 

wynalazku jest to, że składa się z korpusu górnego w kształcie walca oraz korpusu dolnego w kształ-

cie walca o większej średnicy, który w dolnej części posiada rozmieszczone po obwodzie symetrycz-

nie występy walcowe w ilości 8 sztuk oraz w części centralnej posiada występ walcowy, przy czym 

w korpusie górnym w górnej jego części znajduje się sworzeń ruchomy. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że konstrukcja przyrządu umożliwia szybsze pogłębie-

nie jednocześnie 9 otworów w elemencie tworzywowym i jednocześnie zmniejsza czas operacji wyko-

nania elementu tworzywowego. 

Wynalazek jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku w widoku. 

Przyrząd do pogłębiania przelotowego otworów w elementach tworzywowych składa się z kor-

pusu 1 górnego w kształcie walca oraz korpusu 2 dolnego w kształcie walca o większej średnicy, który 

w dolnej części posiada rozmieszczone po obwodzie symetrycznie występy 4 walcowe w ilości 8 sztuk 

oraz w części centralnej posiada występ 3 walcowy, przy czym w korpusie 1 górnym w górnej jego 

części znajduje się sworzeń ruchomy 5. 

Działanie przyrządu według wynalazku polega na tym, że chwytając za sworzeń ruchomy 5, 

umiejscowiony w górnej części korpusu górnego 2 i wykonując ruch prostoliniowy prostopadły do gór-

nej powierzchni elementu tworzywowego, za pomocą przyrządu jednocześnie pogłębia się przelotowo 

9 otworów, poprzez jednoczesne umiejscowienie występów walcowych w ilości 8 sztuk 4 symetrycznie 

umieszczone na w dolnej części korpusu 2 dolnego oraz występu 3 walcowego znajdującego się czę-

ści centralnej korpusu 2 dolnego, w elemencie tworzywowym. 

 

 

Zastrzeżenie patentowe 

Przyrząd do pogłębiania przelotowego otworów w elementach tworzywowych, znamienny tym, 

że składa się z korpusu (1) górnego w kształcie walca oraz korpusu (2) dolnego w kształcie walca 

o większej średnicy, który w dolnej części posiada rozmieszczone po obwodzie symetrycznie wystę-

py (4) walcowe w ilości 8 sztuk oraz w części centralnej posiada występ (3) walcowy, przy czym 

w korpusie (1) górnym w górnej jego części znajduje się sworzeń ruchomy (5). 
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Rysunek 
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